Decision of Delhi Medical Council in the complaint of Mrs. Geetha Sethuraman against Dr. Lalit

November 14, 2002

The Delhi Medical Council has examined a complaint of Mrs. Geetha Sethuraman against Dr. Lalit alleging medical negligence on the part of Dr. Lalit in the treatment given to Late Kumari Anuradha, daughter of the complainant.  The complaint, the written statement of Dr. Lalit, documents on record were examined and the parties were also heard in person.  It is the allegation of the complainant that Dr. Lalit is not qualified to handle cases of the nature with which Late Kumari Anuradha was suffering from and that the complainant’s daughter was referred to G.B. Pant Hospital, at a very late stage therefore nothing could be done.  The Complainant has also alleged that while referring Late Kumari Anuradha though the bed was organized by the treating physicians, no ambulance was provided and no para-medical staff was sent alongwith the patient (Kumari Anuradha).  It is the opinion of the Council based on the documents on record that Dr. Lalit is a qualified physician and is competent to handle such cases.  He was regularly informing the patient’s relatives to keep a watch for Jaundice and during the course of treatment he has also sought opinion from Neurologist and Gasteroentrologist.  The patient was admitted three times under Dr. Lalit and this is suggestive of patient satisfaction while the patient was under treatment.

Unfortunately, in spite of the appropriate medical care having been given to the patient the patient could not be saved.  The treating physicians spoke to doctors in G.B. Pant Hospital and helped in getting the patient admitted and as per the statement of the parents of the deceased, the doctor visited the patient at G.B. Pant Hospital.  As regards the complaint that ambulance was not provided and no para-medical staff accompanied the patient, the same is not a matter under the purview of medical negligence.  There is no negligence on the part of treating physician, Dr. Lalit in the management of the case.
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